
 

 
 

 

Istituto Statale di Istruzione Secondaria Superiore 
 “AGOSTINO NIFO” 

 

Con sezioni associate di 
 

Liceo Classico “Agostino Nifo” - Liceo Scientifico “Ettore Majorana” - Liceo Artistico "Cascano" 
Piazza Nifo, 1 – 81037 Sessa Aurunca (CE) - Distretto 19 – Cod. Istituto CEIS001003 – Codice Fiscale: 83000300612 

Telefono 0823/937076 – Fax 0823/935663 - E-mail: ceis001003@istruzione.it -  PEC: ceis001003@pec.istruzione.it - Sito web: www.isissanifo.gov.it 
 

 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 
 “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”  
2014IT05M2OP001 - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE)  

  
Avviso pubblico AOODGEFID/10478 del 06 maggio 2020 

“Realizzazione di smart class per Centri provinciali per l’istruzione degli adulti (CPIA), sezioni carcerarie e scuole polo in ospedale”. 
Obiettivo specifico 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 

interne” . Sottoazione 10.8.6C “Centri scolastici digitali – Sezioni carcerarie” 
Identificativo Progetto: 10.8.6C-FESRPON-CA-2020-3. CUP: G52G20000840007 

Titolo intervento - “Smart class ISISS NIFO” 
   

Ai Componenti del Consiglio d’Istituto
 Al Direttore dei Servizi Generali ed  Amministrativi  
 All’ALBO dell’Istituzione scolastica 

Al sito Web della Scuola  
                                                      S E D E 

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 

 
Oggetto :   
 
 

Fondi Strutturali Europei Programmi Operativo Nazionale per la Scuola, competenze  e ambienti per 

l’apprendimento “ 2014-2020 “, Progetto 10.8.6C-FESRPON-CA-2020-3 “Smart class ISISS NIFO”  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 
Vista  la lettera di autorizzazione del progetto Progetto 10.8.6C-FESRPON-CA-2020-3 “Smart class ISISS NIFO”  n. Prot. 
AOODGEFID/11304 del 22 maggio 2020 relativa all’avviso pubblico AOODGEFID/10478 del 06 maggio 2020 
“Realizzazione di smart class per Centri provinciali per l’istruzione degli adulti (CPIA), sezioni carcerarie e scuole polo in 
ospedale”. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR), Obiettivo specifico 10.8 
– “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità 
anche nelle aree rurali ed interne” . Sottoazione 10.8.6C “Centri scolastici digitali – Sezioni carcerarie” 
Visto il Programma Annuale 2020 
 
Visto il formulario del progetto specifico ed il relativo piano finanziario ad esso allegato;  

 
CONSIDERATA la necessità di apportare la variazione in bilancio per  l’importo complessivo; 

 
D E T E R M I N A 

 
per la realizzazione del progetto 10.8.6C-FESRPON-CA-2020-3 di apportare le dovute modifiche al P.A. 2020 per €  
5.000,00  inserendo la ripartizione della spesa fra le singole voci dei costi del progetto.  
 
Nel prossimo Consiglio di Istituto verrà ratificato l’acquisizione in bilancio  e le relative griglie di valutazione per 
la ricerca del personale da impiegare nel progetto che sono state già impiegate nei precedenti FESR realizzati 
dall’Istituto.  

 




